LISTA DE ESPERA CONSULTA NUEVA DE ESPECIALIDAD AL 07 DE ABRIL 2021
SERVICIO DE SALUD IQUIQUE

Establecimientos Afios
Especialidad 2015 2018 2019 2020 2021 2017 2016 Total general
Centro de Salud Familiar Cirujano Videla 13 140 296 449
OFTALMOLOGIA 13 140 296 449
Centro de Salud Familiar Dr. Héctor Reyno Gutiérrez 240 606 249 7 40 1 1143
DERMATOLOGIA 1 6 7
GASTROENTEROLOGIA ADULTO 10 10
IMPLANTOLOGIA BUCO MAXILOFACIAL 38 8 46
OFTALMOLOGIA 130 3 133
ORTODONCIA Y ORTOPEDIA DENTO MAXILO FACIAL 196 221 26 39 482
OTORRINOLARINGOLOGIA 11 1 12
PERIODONCIA 28 242 35 2 1 308
REHABILITACION ORAL 16 93 23 1 1 134
TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA 11 11
Centro de Salud Familiar Pedro Pulgar Melgarejo 1 138 194 57 390
DERMATOLOGIA 1 1
OFTALMOLOGIA 122 189 49 360
OTORRINOLARINGOLOGIA 1 16 5 7 29
Centro de Salud Familiar Sur de Iquique 58 260 318
OFTALMOLOGIA 58 260 318
Consultorio Pozo Almonte 7 24 31
GASTROENTEROLOGIA ADULTO 1 1
OFTALMOLOGIA 5 24 29
OTORRINOLARINGOLOGIA 1 1
Cosam Dr. Jorge Seguel 2 78 38 118
PSIQUIATRIA ADULTO 62 27 89
PSIQUIATRIA PEDIATRICA Y DE LA ADOLESCENCIA 2 16 11 29
Cosam Enrique Paris 216 88 4 1 309
PSIQUIATRIA ADULTO 136 72 4 1 213
PSIQUIATRIA PEDIATRICA Y DE LA ADOLESCENCIA 80 16 96
Cosam Salvador Allende 10 48 37 95
PSIQUIATRIA ADULTO 10 42 32 84

PSIQUIATRIA PEDIATRICA Y DE LA ADOLESCENCIA 6 5 11



Hospital Iquique Dr. Ernesto Torres Galdames

CARDIOLOGIA

CARDIOLOGIA PEDIATRICA

CIRUGIA DE TORAX

CIRUGIA GENERAL

CIRUGIA PEDIATRICA

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

CIRUGIA VASCULAR PERIFERICA

CIRUGIA Y TRAUMATOLOGIA BUCO MAXILOFACIAL
COLOPROCTOLOGIA

DERMATOLOGIA

DIABETOLOGIA

ENDOCRINOLOGIA ADULTO

ENDOCRINOLOGIA PEDIATRICA

ENDODONCIA

ENFERMEDADES RESPIRATORIAS DEL ADULTO (BRONCOPULMONAR)
ENFERMEDADES RESPIRATORIAS PEDIATRICAS (BRONCOPULMONAR PEDIATRICO)
GASTROENTEROLOGIA ADULTO

GASTROENTEROLOGIA PEDIATRICA

GINECOLOGIA

GINECOLOGIA PEDIATRICA Y DE LA ADOLESCENCIA
HEMATOLOGIA

INFECTOLOGIA

MEDICINA FiSICA Y REHABILITACION (FISIATRIA ADULTO)
MEDICINA FISICA Y REHABILITACION PEDIATRICA (FISIATRIA PEDIATRICA)
MEDICINA INTERNA

NEFROLOGIA ADULTO

NEFROLOGIA PEDIATRICO

NEUROCIRUGIA

NEUROLOGIA ADULTO

NEUROLOGIA PEDIATRICA

OBSTETRICIA

ODONTOPEDIATRIA

OFTALMOLOGIA

ONCOLOGIA MEDICA

ORTODONCIA Y ORTOPEDIA DENTO MAXILO FACIAL
OTORRINOLARINGOLOGIA

PATOLOGIA ORAL

PEDIATRIA

PERIODONCIA

PSIQUIATRIA PEDIATRICA Y DE LA ADOLESCENCIA
REHABILITACION ORAL

REUMATOLOGIA

REUMATOLOGIA PEDIATRICA

TRASTORNOS TEMPOROMANDIBULARES Y DOLOR OROFACIAL
TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA PEDIATRICA

UROLOGIA

UROLOGIA PEDIATRICA

Total general
Promedio de espera
Fuente : SIGTE

46 4313
9

54

3

329

64

192
1
46
8

1
42

98
69
14
247
362
37

13

45 141
490

9

72

155

170

64

3

1

225

7

334

9

46 4554
536,3

8550
102
156

3
764
54
6
271
279
53
324

97
31
342
42
17
688
26
467

23

81
130

218
379
138

184
285

197
1083

99
233

252
86

1
128
503
77
703
14
9535

7839 1743
236 164
61 44
2
711 35
205 19
11
184 6
384 23
48
180 87
7
177 105
47
199 10
73 60
7
646 82
14
724 252
50 20
14 1
1
1
171 39
103 10
308 92
336 110
229 45
1
85 3
55
112 2
814 196
117 17
75 14
1
86 14
129 31
35
513 77
9% 23
597 154
2
8701 2466

176 51 22718
511

315

1839

342

17

653

3 690
147

1 600

421
82
50 835
199
34
1699
49
1538
174
93
19

21
389

14
865
1187
449

34 6 503
353

79 45 621
2 2585
18

305

477

522
310

6 170
1318

203

1788

25

217 52 25571



