LISTA DE ESPERA CONSULTA NUEVA DE ESPECIALIDAD AL 07 DE ABRIL 2021 SERVICIO DE SALUD IQUIQUE

Establecimientos	Años							
Especialidad	2015	2018	2019	2020	2021	2017	2016 Total ge	eneral
Centro de Salud Familiar Cirujano Videla			13	140	296			449
OFTALMOLOGÍA			13	140	296			449
Centro de Salud Familiar Dr. Héctor Reyno Gutiérrez		240	606	249	7	40	1	1143
DERMATOLOGÍA			1	6				7
GASTROENTEROLOGÍA ADULTO				10				10
IMPLANTOLOGIA BUCO MAXILOFACIAL			38	8				46
OFTALMOLOGÍA				130	3			133
ORTODONCIA Y ORTOPEDIA DENTO MÁXILO FACIAL		196	221	26		39		482
OTORRINOLARINGOLOGÍA				11	1			12
PERIODONCIA		28	242	35	2	1		308
REHABILITACIÓN ORAL		16	93	23	1		1	134
TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA			11					11
Centro de Salud Familiar Pedro Pulgar Melgarejo		1	138	194	57			390
DERMATOLOGÍA					1			1
OFTALMOLOGÍA			122	189	49			360
OTORRINOLARINGOLOGÍA		1	16	5	7			29
Centro de Salud Familiar Sur de Iquique				58	260			318
OFTALMOLOGÍA				58	260			318
Consultorio Pozo Almonte				7	24			31
GASTROENTEROLOGÍA ADULTO				1				1
OFTALMOLOGÍA				5	24			29
OTORRINOLARINGOLOGÍA				1				1
Cosam Dr. Jorge Seguel			2	78	38			118
PSIQUIATRÍA ADULTO				62	27			89
PSIQUIATRÍA PEDIÁTRICA Y DE LA ADOLESCENCIA			2	16	11			29
Cosam Enrique Paris			216	88	4	1		309
PSIQUIATRÍA ADULTO			136	72	4	1		213
PSIQUIATRÍA PEDIÁTRICA Y DE LA ADOLESCENCIA			80	16				96
Cosam Salvador Allende			10	48	37			95
PSIQUIATRÍA ADULTO			10	42	32			84
PSIQUIATRÍA PEDIÁTRICA Y DE LA ADOLESCENCIA				6	5			11

Hospital Iquique Dr. Ernesto Torres Galdames	46		8550			176	51	22718
CARDIOLOGÍA		9	102	236	164			511
CARDIOLOGÍA PEDIÁTRICA		54	156	61	44			315
CIRUGÍA DE TÓRAX CIRUGÍA GENERAL		3 329	3	2 711	25			8 1839
			764		35			
CIRUGÍA PEDIÁTRICA		64	54	205	19			342
CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA		403	6	11	_			17
CIRUGÍA VASCULAR PERIFÉRICA CIRUGÍA Y TRAUMATOLOGÍA BUCO MAXILOFACIAL		192 1	271 279	184 384	6 23	3		653 690
		_			23	3		
COLOPROCTOLOGÍA		46	53	48	07			147
DERMATOLOGÍA		8	324	180	87	1		600
DIABETOLOGÍA		1		4	7			8
ENDOCRINOLOGÍA ADULTO		42	97	177	105			421
ENDOCRINOLOGÍA PEDIÁTRICA		4	31	47				82
ENDODONCIA		234	342	199	10	50		835
ENFERMEDADES RESPIRATORIAS DEL ADULTO (BRONCOPULMONAR)		24	42	73	60			199
ENFERMEDADES RESPIRATORIAS PEDIÁTRICAS (BRONCOPULMONAR PEDIATRICO)		10	17	7				34
GASTROENTEROLOGÍA ADULTO		283	688	646	82			1699
GASTROENTEROLOGÍA PEDIÁTRICA		9	26	14				49
GINECOLOGÍA		95	467	724	252			1538
GINECOLOGÍA PEDIÁTRICA Y DE LA ADOLESCENCIA		174						174
HEMATOLOGÍA			23	50	20			93
INFECTOLOGÍA			4	14	1			19
MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN (FISIATRIA ADULTO)		1			1			2
MEDICINA FISICA Y REHABILITACIÓN PEDIÁTRICA (FISIATRIA PEDIATRICA)		20		1				21
MEDICINA INTERNA		98	81	171	39			389
NEFROLOGÍA ADULTO		69	130	103	10	1		313
NEFROLOGÍA PEDIÁTRICO		14						14
neurocirugía		247	218	308	92			865
NEUROLOGÍA ADULTO		362	379	336	110			1187
NEUROLOGÍA PEDIÁTRICA		37	138	229	45			449
OBSTETRICIA				1				1
ODONTOPEDIATRÍA	1	190	184	85	3	34	6	503
OFTALMOLOGÍA		13	285	55				353
ONCOLOGÍA MÉDICA			1					1
ORTODONCIA Y ORTOPEDIA DENTO MÁXILO FACIAL	45	141	197	112	2	79	45	621
OTORRINOLARINGOLOGÍA		490	1083	814	196	2		2585
PATOLOGÍA ORAL		9	9					18
PEDIATRÍA		72	99	117	17			305
PERIODONCIA		155	233	75	14			477
PSIQUIATRÍA PEDIÁTRICA Y DE LA ADOLESCENCIA				1				1
REHABILITACIÓN ORAL		170	252	86	14			522
REUMATOLOGÍA		64	86	129	31			310
REUMATOLOGÍA PEDIÁTRICA		3	1					4
TRASTORNOS TEMPOROMANDIBULARES Y DOLOR OROFACIAL		1	128	35		6		170
TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA		225	503	513	77			1318
TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA PEDIÁTRICA		7	77	96	23			203
UROLOGÍA		334	703	597	154			1788
UROLOGÍA PEDIÁTRICA		9	14	2				25
al general	46	4554	9535	8701	2466	217	52	25571
omedio de espera	536,3							

Fuente : SIGTE